BỘ XÂY DỰNG

TRƯỜNG ĐHXD MIỀN TRUNG

Số: 129 /TB-ĐHXDMT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 04 tháng 5 năm 2015

THÔNG BÁO
Điều kiện tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển và xét tuyển thẳng

vào đại học, cao đẳng năm 2015

Căn cứ Thông tư số 03/2015/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 02 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại  học, cao đẳng hệ chính quy;

Căn cứ Công văn số 1988/BGDĐT- KTKĐCLGD ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển vào đại học, cao đẳng năm 2015;

Trường Đại học Xây dựng Miền Trung thông báo về việc tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển và xét tuyển thẳng vào đại học, cao đẳng năm 2015 như sau:
I. Đối tượng tuyển thẳng

Đối tượng tuyển thẳng vào đại học, cao đẳng được quy định tại các điểm a, b, c, e khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành, cụ thể:

1. Đối với thí sinh đoạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia.
Nhà trường không tuyển thẳng thí sinh đoạt giải trong kì thi chọn học sinh giỏi quốc gia vào đại học, cao đẳng năm 2015.

Lý do: các ngành đào tạo của nhà trường không có trong “Danh sách ngành đào tạo đại học, cao đẳng- thí sinh đăng ký học theo môn đoạt giải học sinh giỏi’’ theo quy định tại Công văn số 1988/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 24/4/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
2. Đối với thí sinh đoạt giải trong Cuộc thi Khoa học kỹ thuật quốc gia.

Căn cứ vào kết quả dự án, đề tài nghiên cứu khoa học kỹ thuật của thí sinh đoạt giải, Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Miền Trung xem xét tuyển thẳng vào ngành học phù hợp với kết quả dự án hoặc đề tài mà thí sinh đoạt giải.

II. Đối tượng ưu tiên xét tuyển
Đối tượng ưu tiên xét tuyển vào đại học, cao đẳng được quy định tại điểm a khoản 3 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành. Ưu tiên xét tuyển thí sinh có đủ 2 điều kiện sau đây:

1. Đoạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12 THPT môn Toán  (hoặc Lý, Hoá, Tiếng Anh) năm 2015 hoặc năm 2014 (đối với học sinh mới tốt nghiệp THPT năm 2015); đoạt giải trong các Cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp quốc gia.
2. Có dự thi các môn thuộc khối A, A1, C1, D1, V, V1 theo kỳ thi THPT quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức (riêng ngành Kiến trúc bậc đại học, môn Vẽ Mỹ thuật thi tại Trường Đại học Xây dựng Miền Trung hoặc lấy từ kết quả thi tại các trường đại học khác); có kết quả thi đáp ứng các tiêu chí đảm bảo chất lượng đầu vào đại học hoặc cao đẳng do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định và không có môn thi nào có kết quả từ 1,0 điểm trở xuống.
Số lượng ưu tiên xét tuyển không hạn chế.
III. Đối tượng xét tuyển thẳng
Đối tượng xét tuyển thẳng vào đại học, cao đẳng được quy định tại điểm i khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành, cụ thể như sau:

1. Ngành xét tuyển thẳng: các ngành hiện đang đào tạo bậc đại học, cao đẳng tại Trường Đại học Xây dựng Miền Trung.
(Xem bảng phụ lục kèm theo).
Những thí sinh này phải học bổ sung kiến thức 1 năm học trước khi vào học chính thức.
2. Nguyên tắc xét tuyển thẳng: Căn cứ tổng điểm các môn thi tốt nghiệp THPT để xét.
3. Thí sinh thuộc diện xét tuyển thẳng có nghĩa vụ và quyền lợi sau đây:
a. Nghĩa vụ:
- Học 1 năm bổ sung kiến thức chương trình THPT theo quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Nộp học phí theo quy định hiện hành của Nhà nước, cụ thể:

+ Bậc đại học: 650 000 đồng/ tháng/sinh viên;

+ Bậc cao đẳng, các ngành kỹ thuật:  520 000 đồng/ tháng/sinh viên;

+ Bậc cao đẳng, các ngành kinh tế:  440 000 đồng/ tháng/sinh viên;

b. Quyền lợi:
- Được học tập theo đúng ngành đăng ký xét tuyển thẳng sau khi đã hoàn thành chương trình bổ sung kiến thức;
- Được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành của Nhà nước.
4. Số lượng xét tuyển thẳng không hạn chế.

IV. Hồ sơ đăng ký và thời gian thực hiện
Thực hiện theo Công văn số 1988/BGDĐT- KTKĐCLGD ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển vào đại học, cao đẳng năm 2015.

Kết quả tuyển thẳng và xét tuyển thẳng được công bố trước ngày 15/8/2015 và gửi kết quả đến các Sở Giáo dục và Đào tạo.
Kết quả ưu tiên xét tuyển được công bố trước ngày 25/8/2015 và gửi kết quả đến thí sinh qua đường bưu điện.
Tất cả các thí sinh khi trúng tuyển về trường nhập học phải nộp các giấy tờ quy định tại khoản 3 Điều 14 của Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành.
Địa chỉ liên hệ: Phòng Quản lý Đào tạo, Trường Đại học Xây dựng Miền Trung, 24 Nguyễn Du, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.
Điện thoại: 057 3827 618.
Thông tin khác xem trên website của nhà trường: www.muce.edu.vn.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Ths. Phan Văn Huệ

CÁC NGÀNH ĐÀO TẠO BẬC ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG HỆ CHÍNH QUY NĂM 2015 CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG MIỀN TRUNG

(Kèm theo Thông báo số: 129 /TB-ĐHXDMT ngày 4/5/2015)
	TT
	Ngành và chuyên ngành đào tạo
	Mã ngành
	Khối thi

	I
	Bậc đại học

	1
	Kỹ thuật công trình xây dựng (chuyên ngành Xây dựng dân dụng và công nghiệp)
	D580201
	A, A1,
D1, C1

	2
	Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông (chuyên ngành Xây dựng cầu đường)
	D580205

	3
	Kinh tế xây dựng
	D580301

	4
	Quản lý xây dựng
	D580302

	5
	Kỹ thuật môi trường
	D520320

	6
	Kiến trúc
	D580102
	V,V1

	II
	Bậc cao đẳng

	1
	Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng (chuyên ngành Xây dựng dân dụng và công nghiệp)
	C510102
	A, A1,

D1, C1

	2
	Công nghệ kỹ thuật giao thông (chuyên ngành Xây dựng cầu đường)
	C510104

	3
	Công nghệ kỹ thuật xây dựng (chuyên ngành Kỹ thuật hạ tầng đô thị)
	C510103

	4
	Công nghệ kỹ thuật tài nguyên nước (chuyên ngành Cấp thoát nước và môi trường)
	C510405

	5
	Kế toán
	C340301

	6
	Quản trị kinh doanh
	C340101
	A, A1,

D1, C1

	7
	Quản lý xây dựng (chuyên ngành Kinh tế xây dựng)
	C580302

	8
	Quản lý xây dựng (chuyên ngành Quản lý đô thị)
	C580302

	9
	Công nghệ Kỹ thuật kiến trúc
	C510101

	10
	Công nghệ Kỹ thuật điện - điện tử (chuyên ngành Công nghệ Kỹ thuật điện công trình)
	C510301

	11
	Công nghệ thông tin
	C480201

PAGE
3